ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-NC

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy phước, ngày      tháng     năm 2022
V/v góp ý dự thảo Quy chế

 bảo vệ bí mật nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bình Định

   Kính gửi: Phòng PA03 – Công an tỉnh Bình Định.

 UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 3234/CAT-PA03 ngày

23/11/2022 của Công an tỉnh Bình Định về việc góp ý Dự thảo Quy chế bảo vệ

bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định; Sau khi tìm hiểu, nghiên cứu nội

dung dự thảo Văn bản (gửi kèm Công văn số 3234/CAT-PA03 ngày 23/11/2022

của Công an tỉnh Bình Định), UBND huyện cơ bản thống nhất với nội dung dự

thảo, đồng thời góp ý một số nội dung sau:

 1. Đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước

trên địa bàn tỉnh Bình Định: Kiến nghị đơn vị soạn thảo xem xét tham mưu ban

hành quyết định theo thể thức văn bản quy phạm pháp luật.

 2. Đối với dự thảo Quy chế Bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh:

 - Tại Khoản 2, 3, Điều 10 của Quy chế này quy định thẩm quyền cho

phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước; tuy nhiên cần bổ sung thẩm

quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước độ Tuyệt mật đối

với Chánh án Toà án nhân dân cấp tỉnh, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân

cấp tỉnh và thẩm quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước độ

Tối mật đối với người đứng đầu đơn vị trực thuộc Tòa án nhân dân cấp tỉnh,

Viện kiểm sát nhân dân cấp tỉnh, Chánh án Tòa án nhân dân, Viện trưởng Viện

kiểm sát nhân dân cấp huyện theo quy định của Điểm e, Khoản 1 và Điểm đ,

Khoản 2, Điều 11, Luật Bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018.

 - Cần sửa một số lỗi đánh máy tại Khoản 2, Điều 25 và mục số 3, phần

cam kết của Bản cam kết bảo vệ bí mật nhà nước.

 Trên đây là ý kiến góp ý của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Công an

tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP, CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:33:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T17:20:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T09:17:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T09:17:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T09:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T09:17:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!